РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область, Ливенский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Калининская основная общеобразовательная школа
им. Н.Н. Поликарпова»
	Юридический адрес: 303812, Орловская область, Ливенский  район, с. Калинино, ул. Набережная , д. 9
Почтовый адрес:   303812, Орловская область, Ливенский  район, с. с. Калинино, ул. Набережная , д. 9

ОКПО 49714225   ОГРН 1025702455833    ИНН / КПП 5715003400 /   571501001

	ПРИКАЗ

	от
	30 октября  2015г.

	№
	91

          С. Калинино

Об организации работы по введению
федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
и федерального государственного образовательного
стандарта образования обучающихся  с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ)
в МБОУ «Калининская ООШ»,
реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы

    В цепях обеспечения качества управления процессом подготовки к введению федерального государственного образовательного стандарта  начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся  с умственной  отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ), в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. № 1598 «Об утверждении федерального государственого образовательного  стандарта  начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», на уровне начального общего и основного общего образования при введении федерального государственого образовательного  стандарта  начального общего и основного общего образования, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственого образовательного  стандарта обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от16 октября 2015 г. №1096 «Об организации работы по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся  с умственной  отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ) в образовательных организациях Орловской области, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы», приказа Управления образования администрации Ливенского района № 182-а от 26 октября 2015 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести  федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федеральный государственный образовательный стандарт образования обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ) в МБОУ «Калининская ООШ» Ливенского района, реализующей адаптированные основные общеобразовательные программы, с 1 сентября 2016 года.
    2.Утвердить:
2.1. План-график мероприятий по обеспечению введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ) (Приложение 1).
2.2. Положение о рабочей Группе по введению и реализации  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ) (Приложение 2).
2.3. Состав рабочей Группы по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)(ФГОС ОВЗ) (Приложение 3)
     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                             А.В. Флат

С приказом ознакомлены: ___________В.Н. Быкова
                                            ____________Л.А. Пятинкина
                                            ____________Н.А. Новикова
                                            ____________Р.Н. Тарасова
                                            ____________В.П. Викторова
                                            ____________И.В. Малыгина
                                            ____________Л.И. Красильникова
                                            ____________О.Ф. Рогачева
                                            ____________А.Н. Пятинкин
[bookmark: _GoBack]